UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-VP

V/v đôn đốc thực hiện phân loại,

xác định và phê duyệt Hồ sơ đề xuất

cấp độ an toàn hệ thống thông tin.

Thanh Hóa, ngày       tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong ngành.

Thực hiện Công văn số 15703/UBND - CNTT ngày 21/10/2022 của UBND

tỉnh về việc yêu cầu hoàn thành phân loại, xác định và phê duyệt Hồ sơ đề xuất

cấp độ an toàn hệ thống thông tin; Công văn số 2387/STTTT - CNTT ngày

08/11/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc khẩn trương thực hiện

phân loại, xác định và phê duyệt Hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn hệ thống thông

tin, Sở Y tế đã ban hành văn bản số 5331/SYT- KHTC ngày 30/12/2022 chỉ đạo

các đơn vị trong ngành thực hiện triển khai phân loại, xác định và phê duyệt Hồ

sơ đề xuất cấp độ an toàn các hệ thống thông tin gửi hồ sơ về Sở Thông tin và

Truyền thông để thẩm định, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt trước ngày

31/01/2023 (có các văn bản gửi kèm).

Tuy nhiên cho tới thời điểm hiện tại, Sở Y tế mới chỉ nhận được 26/71 báo

cáo của đơn vị về cấp độ đề xuất, tình trạng phê duyệt của các hệ thống thông tin

và mới chỉ có 01/71 đơn vị được phê duyệt hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn hệ

thống thông tin theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông (chi tiết xem

phụ lục đính kèm).

Thực hiện Công văn số 85/STTT-CNTT&TT ngày 16/01/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc đôn đốc thực hiện phân loại, xác định và phê

duyệt Hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn hệ thống thông tin, Giám đốc Sở Y tế yêu

cầu Thủ trưởng các đơn vị y tế trong ngành thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo làm rõ trách nhiệm các tập thể, cá nhân phụ trách không thực

hiện xây dựng Hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn hệ thống thông tin theo quy định.

2. Căn cứ các văn bản hướng dẫn khẩn trương thực hiện rà soát, phân loại,

xác định cấp độ an toàn hệ thống thông tin do đơn vị mình quản lý, hoàn thiện

và gửi Hồ sơ về Sở Thông tin và Truyền thông để thẩm định trước ngày

10/02/2023. Đồng thời báo cáo bằng văn bản về Sở Y tế để tổng hợp (mẫu báo

cáo theo Phụ lục tại Công văn số 5331/SYT- KHTC ngày 30/12/2022 của Sở Y tế).

Tài liệu hướng dẫn xác định cấp độ, xây dựng Hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn

thông tin căn cứ theo Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều

của Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an

2

toàn hệ thống thông tin theo cấp độ và được hướng dẫn chi tiết tại Phụ lục kèm

theo Công văn số 2387/STTTT-CNTT ngày 08/11/2022 của Sở Thông tin và

Truyền thông, bao gồm:

+ Phụ lục 02: Hướng dẫn xác định cấp độ an toàn hệ thống thông tin

+ Phụ lục 03: Hướng dẫn xây dựng hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn hệ thống

thông tin.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc cần hỗ trợ, đề nghị các đơn vị

phối hợp với Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Thanh Hóa (thuộc

Sở Thông tin và Truyền thông) để được hướng dẫn thực hiện.

Đầu mối liên hệ: Ông Trần Ngọc Hưng - Phó Giám đốc Trung tâm

CNTT&TT Thanh Hóa, điện thoại: 0916.422.583. Thư điện tử:

hungtn.ttcntt@thanhhoa.gov.vn.

Nhận được công văn, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện,

đảm bảo tiến độ và chất lượng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Phòng KHTC;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

mailto:hungtn.ttcntt@thanhhoa.gov.vn

Phụ lục

Các đơn vị đã gửi báo cáo phân loại, xác định cấp độ an toàn hệ thống

thông tin về Sở Y tế

(Kèm theo công văn số        /SYT-VP ngày      /02/2023 của Sở Y tế)

STT Tên đơn vị
Tình trạng phê duyệt

HSĐXCĐ

1 Chi cục Dân số - KHHGĐ Đang dự thảo

2 Trung tâm Pháp y Đang dự thảo

3 Bệnh viện đa khoa tỉnh Đang dự thảo

4 Bệnh viện Mắt  Đang dự thảo

5 Bệnh viện Nhi Đang dự thảo

6 Bệnh viện Phục hồi chức năng

Thanh Hóa
Đang dự thảo

7 Bệnh viện Phụ sản Đang dự thảo

8 Bệnh viện Tâm thần Đang dự thảo

9 Bệnh viện Ung bướu Đã được phê duyệt

10 BVĐK huyện Đông Sơn Đang dự thảo

11 BVĐK huyện Hà Trung Đang dự thảo

12 BVĐK Khu vực Ngọc Lặc Đang dự thảo

13 BVĐK huyện Quan Hóa Đang dự thảo

14 BVĐK huyện Quan Sơn Đang dự thảo

15 BVĐK huyện Thiệu Hóa Đang dự thảo

16 BVĐK huyện Thọ Xuân Đang dự thảo

17 BVĐK Thành phố Thanh Hóa Đang dự thảo

18 BVĐK huyện Triệu Sơn Đang dự thảo

19 BVĐK huyện Yên Định Đang dự thảo

20 TTYT huyện Hậu Lộc Đang dự thảo

21 TTYT huyện Nga Sơn Đang dự thảo

22 TTYT huyện Ngọc Lặc BC không có HTTT

23 TTYT huyện Như Thanh BC không có HTTT

24 TTYT huyện Như Xuân Đang dự thảo

25 TTYT huyện Triệu Sơn Đang dự thảo

26 TTYT huyện Vĩnh Lộc BC không có HTTT

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-01T14:01:13+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-01T14:19:04+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-01T14:19:18+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-01T14:19:53+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-01T14:20:10+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-01T14:20:42+0700